
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 24 de Agosto  de 2020 •  Edição 1771  • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONVITE 

 

 

CONVITE 

 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste convida a população para 

participar da Audiência Pública Online, para avaliação, discussão e elabora-

ção da LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LDO para o exercício 

de 2021. 

  

Data: 27 de agosto de 2020. 

Horário: 18h00min. 

Local: Canal Oficial de Licitações da Prefeitura Municipal de Primavera do 

Leste. 

 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 020/2020   

PROCESSO Nº 262/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, 

torna público para conhecimento dos interessados que a licitação 

supracitada tendo como objeto Registro de preços para futura e eventual 

Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de 

Perícias Médicas a ser realizado por Junta Médica, composta por 02 

(dois) médicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Administração de Primavera do Leste, de acordo com a Súmula 473 do 

STF, e artigo 49 “caput” da Lei 8.666/93, resolve: REVOGAR em todos 

os seus termos, por interesse público e da administração, o processo 

licitatório tombado sob o nº 262/2020, Pregão Presencial 020/2020. 

 

Primavera do Leste- MT, 24 de agosto de 2020. 

 

 

*Leonardo Tadeu Bortolin 

Prefeito Municipal 

 

*Original assinado nos autos do processo. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 485/2020 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Retornar ao Quadro de Servidores Públicos Municipal desta Prefeitura, a 

Senhora LETÍCIA OLIVEIRA SILVA, ocupante da função de Agente 

Administrativo, que se encontrava em Licença para Tratar de Assuntos 

Particulares, em conformidade com seu requerimento e de acordo com a 

Portaria nº 590/19. 

 

Registre-se e Publique-se,  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 24 de agosto de 2020. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 058/2020   

PROCESSO Nº 1153/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, 

torna público para conhecimento dos interessados que a licitação 

supracitada tendo como objeto Contratação de empresa especializada em 

concessão de licença de uso de software com prestação de serviços de 

manutenção, suporte técnico e customização para a área de Gestão e 

controle de frequência dos pontos eletrônicos, abrangendo a todas as 

unidades da Secretaria Municipal de Saúde,, de acordo com a Súmula 473 

do STF, e artigo 49 “caput” da Lei 8.666/93, resolve: REVOGAR em 

todos os seus termos, por interesse público e da administração, o processo 

licitatório tombado sob o nº 1153/2020, Pregão Presencial 058/2020. 

 

Primavera do Leste- MT, 06 de agosto de 2020. 

 

  

*Leonardo Tadeu Bortolin 

Prefeito Municipal 

 

*Original assinado nos autos do processo. 

 

 

 

 

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 486/2020 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

 

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora LETÍCIA OLIVEIRA SILVA, que 

exercia a função de Agente Administrativo, designada pela Portaria nº 

1.146/12. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 24 de agosto de 2020. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

PREGÃO / LICITAÇÃO 

 

 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 24 de Agosto de 2020 • Edição 1771 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 
 
 
 
 

  

TERMO DE SUSPENSÃO  

Pregão Presencial  Nº 081/2020  

PROCESSO 1637/2020 

 

 

 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos 

interessados que fica SUSPENSO TEMPORARIAMENTE PARA CORREÇÕES NO EDITAL o Pregão Presencial supramencionado, que tem por objeto o 

Contratação de empresa especializada em concessão de licença de uso de software com prestação de serviços de manutenção, suporte técnico e customização para 

a área de Gestão e controle de frequência dos pontos eletrônicos, abrangendo a todas as unidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Outras informações poderão ser obtidas diretamente com a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste/MT, no endereço Rua Maringá, 

444, Centro, Primavera do Leste /MT, ou pelo e-mail licita3@pva.mt.gov.br. 

 

  

  

Primavera do Leste, 21 de agosto de 2020. 

 

 

 

Adriano Conceição de Paula  

Pregoeiro 

 

 

mailto:licita3@pva.mt.gov.br

